[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 22 февраля 2017 г.

        № 69-II

О внесении изменений
в План стратегического развития
города Рязани до 2020 года, утвержденный

решением Рязанской городской Думы
от 26.03.2009 № 169-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 31.01.2017  № 03/1/1/2-05/312-Исх, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести в План стратегического развития города Рязани до 2020 года, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-I «Об утверждении Плана стратегического развития города Рязани до 2020 года» изменения, изложив раздел «Организационная основа» части 3 «Система взаимодействия в ходе выполнения Стратегического плана» в следующей редакции:

«Для эффективной реализации Стратегического плана требуется четкая координация деятельности всех участников программ и проектов развития города. Организационно «центром ответственности» является исполнительно-распорядительный орган города Рязани (администрация города Рязани). Контроль за реализацией Стратегического плана осуществляется органами местного самоуправления города Рязани в соответствии с их компетенцией.
Администрация города Рязани определяет в своем составе:

- структурные подразделения, ответственные за реализацию отдельных стратегических задач;

- структурное подразделение, которое осуществляет мониторинг и оценку реализации Стратегического плана.

Результаты мониторинга и оценки реализации Стратегического плана учитываются при проведении корректировки Стратегического плана.

Корректировка Стратегического плана возможна в связи с:

- изменением бюджетной обеспеченности выполнения отдельных задач Стратегического плана;

- изменением прогноза социально-экономического развития города Рязани;

- возникновением новых стратегических задач и направлений развития города Рязани;

- изменением законодательства Российской Федерации.

Предложения по корректировке Стратегического плана вносятся                              в Рязанскую городскую Думу субъектами правотворческой инициативы путем направления проекта решения Рязанской городской Думы о внесении изменений в Стратегический план.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
PAGE
2